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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7669/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : ERNA VERONIKA , SKM, M.K.M
No. Dosen / NIP : 7669 / U218022223
NIDN / NIDK : 0315049202
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat :
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KKK356 Limbah Industri 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KKK356 Limbah Industri 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KSM114 Dasar-dasar Kesehatan Lingkungan 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KKK356 Limbah Industri 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Limbah Industri (3 sks) Ruang :
Kode : KKK356 Kelas : EU101 Dosen : ERNA VERONIKA , SKM, M.K.M
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
20:30-
23:00 Pengantar Limbah Industri

Kamis
22-9-22

20:30-
23:00 Pengantar Limbah Industri 15    

2
Kamis

29-9-22
20:30-
23:00 DAMPAK INDUSTRIALISASI TERHADAP LINGKUNGAN

Kamis
29-9-22

20:30-
23:00 DAMPAK INDUSTRIALISASI TERHADAP LINGKUNGAN 13    

3
Kamis

6-10-22
20:30-
23:00 PENCEMARAN LINGKUNGAN

Kamis
6-10-22

20:30-
23:00 PENCEMARAN LINGKUNGAN 13    

4
Kamis
13-10-

22

20:30-
23:00 SUMBER DAN KARAKTERISTIK LIMBAH INDUSTRI

Kamis
13-10-

22

20:30-
23:00 SUMBER DAN KARAKTERISTIK LIMBAH INDUSTRI 10    

5
Kamis
20-10-

22

20:30-
23:00 KONSEP PENGOLAHAN LIMBAH CAIR INDUSTRI

Kamis
20-10-

22

20:30-
23:00 KONSEP PENGOLAHAN LIMBAH CAIR INDUSTRI 13    

6
Kamis
27-10-

22

20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH FISIK-KIMIA

Kamis
27-10-

22

20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH FISIK-KIMIA 11    

7
Kamis

3-11-22
20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH SECARA BIOLOGI (AEROB)

Kamis
3-11-22

20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH SECARA BIOLOGI (AEROB) 14    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Limbah Industri (3 sks) Ruang :
Kode : KKK356 Kelas : EU101 Dosen : ERNA VERONIKA , SKM, M.K.M
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
20:30-
23:00

PENGOLAHAN LIMBAH CAIR SECARA BIOLOGI
(ANAEROBIK)

Kamis
24-11-22

20:30-
23:00

PENGOLAHAN LIMBAH CAIR SECARA BIOLOGI
(ANAEROBIK) 14    

9
Kamis

1-12-22
20:30-
23:00 APLIKASI PENGOLAHAN LIMBAH CAIR INDUSTRI

Kamis
1-12-22

20:30-
23:00 APLIKASI PENGOLAHAN LIMBAH CAIR INDUSTRI 10    

10
Kamis

8-12-22
20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH PADAT

Kamis
8-12-22

20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH PADAT 12    

11
Kamis
15-12-

22

20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH GAS

Kamis
15-12-

22

20:30-
23:00 PENGOLAHAN LIMBAH GAS 12    

12
Kamis
22-12-

22

20:30-
23:00 PENGENDALIAN PENCEMARAN UDARA

Kamis
22-12-

22

20:30-
23:00 PENGENDALIAN PENCEMARAN UDARA 11    

13
Kamis
5-1-23

20:30-
23:00 LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3)

Kamis
5-1-23

20:30-
23:00 LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) 10    

14
Kamis

12-1-23
20:30-
23:00

PENGELOLAAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (B3)

Kamis
12-1-23

20:30-
23:00

PENGELOLAAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (B3) 14    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Limbah Industri Dosen : ERNA VERONIKA , SKM, M.K.M (7669)
Kode MK dan Seksi : KKK356 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. ACHMAD WAHIDIN 20190301170 H A A H H H H H H H H H H H
2. NURZHABRINA 20200301102 H H H H H H H H A H H H H H
3. USHLIFATUL JANNAH SETYADI 20200301124 H H H A H H H H H H H H H H
4. ANNISA KHAIRANI 20200301126 H H H H H H H H H H H A H H
5. IBNU SYIHAB AZZUHRI 20210301153 H H H A H H H H H A A H A H
6. ISA SULTHAN FATTAH 20210301190 A A A A A A A A A A A A A A
7. ADELLA DESTARY 20210301191 H H H H H A H H H H H H H H
8. BINTANG HAIFUL FUDUL 20210301193 H A A A A A A A A A A A A A
9. LAYLI AGUSTI WACHID 20210301195 H H H H H H H H H H H H A H
10. NURUL AULIYA 20210301196 H H H H H H H H H H H H H H
11. DYAH SAFITRI 20210301198 H H H A H H H H A H H H H H
12. ADHITIA PUTRA CANIAGO 20210301226 H H H H H A H H A H H A H H
13. CAHYALLA TRIZADI HARS 20210301229 H H H H H H H H H H H H A H
14. EPAN VARASI SIANTURI 20220301101 H H H H A H H H H H H H H H
15. FAUZIAH BALQIS 20220301108 H H H H H H H H H H H H H H
16. ADE RENDRA MEYGEDINA 20220301171 H H H A H A H H A A A A H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KKK356 Kelas : EU101 Dosen : ERNA VERONIKA , SKM, M.K.M
Matakuliah : Limbah Industri  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS quizonline tugasonline UAS NA Nilai Akhir
10 % 25 % 15 % 20 % 30 % Angka Huruf

1 20190301170 Achmad Wahidin 85,71 50 67,86 65 55 60,75 2,00 C
2 20200301102 Nurzhabrina 92,86 77 97,14 73,3 85 83,27 4,00 A
3 20200301124 Ushlifatul Jannah Setyadi 92,86 68 97,14 71,5 85 80,66 4,00 A
4 20200301126 Annisa Khairani 92,86 70 74,29 73,6 68 73,05 3,00 B
5 20210301153 Ibnu Syihab Azzuhri 78,57 55 71,43 57 55 60,22 2,00 C
6 20210301190 Isa Sulthan Fattah 0 0 0 0 0 0 0,00 E
7 20210301191 Adella Destary 92,86 68 70,71 67,3 66 70,15 3,00 B
8 20210301193 Bintang Haiful Fudul 7,14 0 4,29 0 0 1,36 0,00 E
9 20210301195 Layli Agusti Wachid 92,86 75 42,86 69,8 90 75,43 3,30 B+

10 20210301196 Nurul Auliya 100 74 92,86 79,5 90 85,33 4,00 A
11 20210301198 Dyah Safitri 85,71 52 91,43 65,5 77 71,49 3,00 B
12 20210301226 Adhitia Putra Caniago 78,57 68 83,57 62 68 70,19 3,00 B
13 20210301229 Cahyalla Trizadi Hars 92,86 81 97,86 74,5 65 78,62 3,70 A-
14 20220301101 Epan Varasi Sianturi 92,86 87 86,43 71,3 74 80,46 4,00 A
15 20220301108 Fauziah Balqis 100 68 97,86 76,3 77 80,04 4,00 A
16 20220301171 Ade Rendra Meygedina 57,14 60 55,71 26 0 34,27 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK ERNA VERONIKA , SKM, M.K.M
NIP. 211010431 NIP. 7669


